ОБЩЕСТВЕННАЯ  ОРГАНИЗАЦИЯ ФЕДЕРАЦИЯ ПРОФСОЮЗОВ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.10.2012.г.

№ 13-5
г. Новосибирск

	О работе ОО ФП НСО, её членских организаций по оздоровлению членов профсоюзов, детей и подростков

Федерация профсоюзов Новосибирской области и членские организации в 2012 году продолжили работу по организации оздоровления членов профсоюза и членов их семей.

С начала работы программы «Профсоюзная путевка» через Федерацию профсоюзов реализовано 1935 путевок в т. ч. в 2008 году 204 путевки,  по состоянию на 01.10.2012 года - 492 путевки.
Необходимо отметить, что количество путевок, приобретенных членами профсоюзов через Федерацию профсоюзов НСО, с каждым годом увеличивается. Этому способствовала и продолжающаяся практика включения в коллективные договоры компенсации стоимости санаторно-курортных путевок (ФГУП «СибНИА им.С.А.Чаплыгина», ОАО «НИИ измерительных приборов – Новосибирский завод им. Коминтерна», ОАО Аэропорт «Толмачево»  и другие).

Из бюджета области и города для организаций бюджетной сферы в 2012 году реализовано 3017 путевок.
Федерация профсоюзов Новосибирской области приняла активное участие в обсуждении и разработке положения об оздоровлении детей в 2012 году. Стоимость путевок на оздоровление детей и подростков не изменилась по сравнению с прошлым годом.
Всего по состоянию на 01.09.2012 г. оздоровлено 127 876  детей, в том числе в летний период в загородных оздоровительных лагерях отдохнули 56793 ребенка, в лагерях с дневным пребыванием в летний период отдохнули 68837 детей.

Итоги летней кампании показали, что снижения количества оздоровленных детей не произошло.
Президиум ОО ФП  НСО постановляет:

1. Информацию «О работе ОО ФП НСО, ее членских организаций по оздоровлению членов профсоюзов, детей и подростков» принять к сведению (прилагается).
2. Управлению социально-трудовых отношений Федерации профсоюзов НСО (Тюпенков В.М.), членским организациям  ОО ФП НСО продолжить  работу по оздоровлению членов профсоюзов, детей и подростков в 2013году.
3. Членским организациям в целях мотивации профсоюзного членства:

3.1 Продолжить практику включения в КД компенсацию работникам и их детям за приобретение путевок на санаторно-курортное оздоровление и отдых;
3.2 усилить информационно-разъяснительную работу среди первичных профсоюзных организаций о работе программы «Профсоюзная путевка».

4.
Федерации профсоюзов НСО продолжить практику проведения выездных семинаров в санаторно-курортных учреждениях для наиболее активных участников программы «Профсоюзная путевка».

Председатель
общественной организации

Федерации профсоюзов

Новосибирской области

А.А. Козлов